



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Pedido de Compra: **004419/2024**
Modalidade: **Pedido de Compra**
Data de Emissão: **30/10/2024**

Lote	Item	Un.Med.	Qtde	Descrição	Valor do Item	Total Item
0000	001	KIT	80,00	ABRIDOR DE BOCA BORRACHA; 100% SILICONE, AUTOCLAVÁVEL.APRESENTAÇÃO: KIT 1 ADULTO 40X30X20 E 1 INFANTIL 30X25X18.		

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtidade: 80,00

0141790	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	15,0000	1.200,0000
0141762	DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	14,0000	1.120,0000
0022169	TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	12,2900	983,2000
Preço Médio:		13,7600	1.100,8000

0000	002	CX	200,00	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, EXTRA-CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 15 MM , CALIBRE 30 G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA: DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.		
------	-----	----	--------	--	--	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtidade: 200,00

0141790	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	55,0000	11.000,0000
0141762	DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	49,0000	9.800,0000
0022169	TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	41,5600	8.312,0000
Preço Médio:		48,5200	9.704,0000

0000	003	CX	400,00	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA, CURTA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 25 MM, CALIBRE 30 G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA: DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.		
------	-----	----	--------	---	--	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtidade: 400,00

0141790	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	55,0000	22.000,0000
0022169	TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	51,6000	20.640,0000
0141762	DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	49,0000	19.600,0000
Preço Médio:		51,8700	20.748,0000

0000	004	CX	300,00	AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA LONGA, COM CÂNULA DE COMPRIMENTO DE 30 MM, CALIBRE 27 G, QUE POSSUA BISEL TRIPLO E SEJA SILICONIZADA, PRÉ-ROSQUEADA, COM BISEL INTERNO, INDICADOR DE BISEL E DIÂMETRO INTERNO AMPLO PARA INTRODUÇÃO DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COMO MEDICAÇÃO DE DEMORA DURANTE TRATAMENTO ENDODÔNTICO .: DEVE POSSUIR GRAVAÇÃO DE TAMANHO, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO ; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.		
------	-----	----	--------	--	--	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtidade: 300,00

0141790	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	55,0000	16.500,0000
0022169	TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	52,8100	15.843,0000
0141762	DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	49,0000	14.700,0000
Preço Médio:		52,2700	15.681,0000



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

0000 005 CX	500,00	APLICADORES DESCARTÁVEIS-MICRO COM DOIS PONTOS DE DOBRA TAMANHO FINO COM HASTES INJETADAS EM POLIPROPILENO - E FIBRAS DE POLIAMIDA, PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. CAIXAS COM 100 UNIDADES CADA
-------------	--------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 500,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	16,0000	8.000,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	14,1700	7.085,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	13,0000	6.500,0000
Preço Médio:	14,3900	7.195,0000

0000 006 CX	500,00	APLICADORES DESCARTÁVEIS-MICRO COM DOIS PONTOS DE DOBRA- TAMANHO REGULAR COM HASTES INJETADAS EM POLIPROPILENO-E FIBRAS DE POLIAMIDA, PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO. CAIXA COM100 UNIDADES CADA.
-------------	--------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 500,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	16,0000	8.000,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	13,2300	6.615,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	13,0000	6.500,0000
Preço Médio:	14,0800	7.040,0000

0000 007 UN	5,00	ALGINATO-HIDROCOLOIDE IRREVERSIVEL: TIPO II - RECOMENDADO PARA A TOMADA DE IMPRESSÕES DE ARCOS TOTAIS OU PARCIAIS.
-------------	------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 5,00

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	96,0000	480,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	87,0400	435,2000
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	85,0000	425,0000
Preço Médio:	89,3500	446,7500

0000 008 EMB	600,00	BABADOR, USO ODONTOLÓGICO IMPERMEÁVEIS E DESCARTÁVEIS. CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO. SEM ADESIVO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
--------------	--------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 600,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	32,0000	19.200,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	19,5300	11.718,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	18,0000	10.800,0000
Preço Médio:	23,1800	13.908,0000

0000 009 CX	200,00	CUNHA CERVICAL DE MADEIRA E ANATÔMICA DIVERSAS ESPESSURA,, CLASSIFICADA POR COR, MINIMO 6 TAMANHOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.
-------------	--------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 200,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	35,0000	7.000,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	17,0000	3.400,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	16,6000	3.320,0000
Preço Médio:	22,8700	4.574,0000

0000 010 UN	3.000,00	CREME DENTAL COM CONCENTRAÇÃO DE 1.100PPM A 1.500PPM DE FLÚOR ATIVO . APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 90 GR.
-------------	----------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 3.000,00



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	4,0000	12.000,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	3,0000	9.000,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	2,8200	8.460,0000
Preço Médio:	3,2700	9.810,0000

0000 011 CX	10,00	CERA ROSA Nº 7; PARA NO USO DE OCLUSÃO INICIAL; PRIMEIRA TOMADA (REGISTRO) DE MORDIDA; MONTAGEM DE PRÓTESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 18 LÂMINAS, DE 225 GRAMAS.
-------------	-------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 10,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	39,0000	390,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	23,0000	230,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	22,4700	224,7000
Preço Médio:	28,1600	281,6000

0000 012 EMB	5,00	ELÁSTICO SEPARADOR ORTODÔNTICO.INDICADO PARA PROMOVER ABERTURA DO ESPAÇO INTERPROXIMAL (ESPAÇO ENTRE OS DENTES) . EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES
--------------	------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 5,00

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	19,0000	95,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	15,7200	78,6000
1612921 LSIS.A	11,5000	57,5000
Preço Médio:	15,4100	77,0500

0000 013 UN	50.000,00	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CABEÇA PEQUENA, COMPACTA, MONO ANGULADA APRESENTANDO CABO RETO E ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, COM EMPUNHADURA CORRETA, COM PORÇÃO INTERMEDIÁRIA (PESCOÇO); DE COMPRIMENTO TOTAL DE 13 A 15CM, LARGURA MÁXIMA ENTRE 10 A 13MM, CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO(NYLON), TEXTURA MACIA, APRESENTANDO 3 FILEIRAS DE TUFOS E NA PONTA MAIS 2 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE (RETA) E PONTAS ARREDONDADAS E LISAS SEM REBARBAS CONTENDO DE 32 A 42 FIOS DE CERDAS POR TUFOS COM NO MÍNIMO DE 28 TUFOS, MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE ODOR OU SABOR DESAGRADÁVEL E TER RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA NÃO SOFRER FRATURA DURANTE O USO. TEXTURA DOS TUFOS É DEFINIDA PELO DIÂMETRO DAS CERDAS CONFORME NORMAS ISO 8627. APRESENTAR LAUDOS COMPROBATORIOS DAS ESPECIFICAÇÕES, EMITIDOS POR ÓRGÃOS DE CAPACIDADE TÉCNICA COMPROVADA (INMETRO, ABO, ETC.) SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, DE FORMA HIGIÊNICA QUE PREVINA CONTAMINAÇÃO, COM PROTETOR DE CERDAS ACOPLADO.
-------------	-----------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 50.000,00

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	65,0000	3.250.000,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	61,8300	3.091.500,0000
0023477 DENTALSHOP PRODODONTOLOGICOS	44,9000	2.245.000,0000
Preço Médio:	57,2400	2.862.000,0000

		ESCOVA DENTAL ADULTO, CABEÇA PEQUENA, COMPACTA, MONO ANGULADA APRESENTANDO CABO RETO E ANATÔMICO DE POLIPROPILENO, COM EMPUNHADURA CORRETA, COM PORÇÃO INTERMEDIÁRIA (PESCOÇO); DE COMPRIMENTO TOTAL DE 16 A 18CM, LARGURA MÁXIMA ENTRE 13 A 16MM, CERDAS DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO(NYLON), TEXTURA MACIA, APRESENTANDO 4 FILEIRAS DE TUFOS E NA PONTA MAIS 2 TUFOS, APARADAS UNIFORMEMENTE (RETA) E PONTAS ARREDONDADAS E LISAS
--	--	---



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

0000 014 UN	50.000,00	SEM REBARBAS CONTENDO DE 30 A 40 FIOS DE CERDAS POR TUFOS COM NO MÍNIMO DE 34 TUFOS, MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE ODOR OU SABOR DESAGRAVAVEL E TER RESISTENCIA SUFICIENTE PARA NAO SOFRER FRATURA DURANTE O USO. TEXTURA DOS TUFOS É DEFINIDA PELO DIÂMETRO DAS CERDAS CONFORME NORMAS ISO 8627. APRESENTAR LAUDOS COMPROBATÓRIOS DAS ESPECIFICAÇÕES, EMITIDOS POR ÓRGÃOS DE CAPACIDADE TÉCNICA COMPROVADA (INMETRO, ABO, ETC.) SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, DE FORMA HIGIÊNICA QUE PREVINA CONTAMINAÇÃO, COM PROTETOR DE CERDAS ACOPLADO.
-------------	-----------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 50.000,00

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	65,0000	3.250.000,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	61,3800	3.069.000,0000
0023477 DENTALSHOP PRODODONTOLOGICOS	56,9000	2.845.000,0000
Preço Médio:	61,0900	3.054.500,0000

0000 015 RL	3,00	ELASTICO CORRENTE SÃO ÚTEIS EM MECÂNICAS DE FECHAMENTO DE ESPAÇOS,MATERIAL DE ALTA QUALIDADE ,OFERECENDO ELASTICIDADE E MEMÓRIA,FEITO DE POLIURETANO ,TAMANHO LONGO NA COR CRISTAL.
-------------	------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 3,00

1612921 LSIS.A	32,0000	96,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	21,5700	64,7100
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	19,0000	57,0000
Preço Médio:	24,1900	72,5700

0000 016 EMB	100,00	FIO DENTAL COM HASTE,PARA CRIANÇA COM FORMATO ANATÔMICO,COM CABO COLORIDOS,BORDAS ARREDONDADAS,COM FLÚOR E RESISTENTE AO DESFIAMENTO,DIMENSÃO 12,4X8,4X2. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.
--------------	--------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 100,00

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	29,0000	2.900,0000
1612921 LSIS.A	21,9000	2.190,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	21,8900	2.189,0000
Preço Médio:	24,2600	2.426,0000

0000 017 UN	400,00	FIO DENTAL ENCERADO E SEM AROMA, COM ESPESSURA FINA. UNIDADE COM 100 METROS.
-------------	--------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 400,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	5,0000	2.000,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	4,1800	1.672,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	3,0000	1.200,0000
Preço Médio:	4,0600	1.624,0000

0000 018 UN	250,00	FITA MATRIZ AÇO INOXIDÁVEL N° 0,05X5X500MM. FITA MAIS DURA, MAIS GROSSA, MAIS RESISTENTE, SENDO ASSIM NÃO DEVERÁ AMASSAR NA HORA DE UTILIZAR. SUBSTITUI UMA OU MAIS PAREDES DOS DENTES DURANTE O PROCESSO DE RESTAURAÇÃO.
-------------	--------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 250,00

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	7,0000	1.750,0000
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	5,0000	1.250,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	4,9800	1.245,0000



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

				Preço Médio:	5,6600	1.415,0000
0000 019 UN	250,00	FITA MATRIZ AÇO INOXIDÁVEL N° 0,05X7X500MM. FITA MAIS DURA, MAIS GROSSA, MAIS RESISTENTE, SENDO ASSIM NÃO DEVERÁ AMASSAR NA HORA DE UTILIZAR. SUBSTITUI UMA OU MAIS PAREDES DOS DENTES DURANTE O PROCESSO DE RESTAURAÇÃO.				
Dotação: Acesso: 1407 Projeto: 2325 Despesa: 3390 30 10 000000 Qtdade: 250,00						
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA					5,8400	1.460,0000
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP					5,0000	1.250,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.					4,0000	1.000,0000
				Preço Médio:	4,9500	1.237,5000
0000 020 PAC	1.000,00	GUARDANAPOS DE PAPEL COM FOLHA DUPLA 29,5 X 29,5 CM, BRANCO, MACIO E ABSORVENTE. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 UNIDADES, USADO EM CONSULTÓRIO DENTÁRIO/MEDICO				
Dotação: Acesso: 1407 Projeto: 2325 Despesa: 3390 30 10 000000 Qtdade: 1.000,00						
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP					10,0000	10.000,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA					8,1200	8.120,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.					8,0000	8.000,0000
				Preço Médio:	8,7100	8.710,0000
0000 021 POT	2,00	GESSO TIPO IV, MICROGRANULADOS, QUE APRESENTEM BAIXA CONSISTÊNCIA E ALTA DUREZA, PERMITA MELHOR MANIPULAÇÃO E MAIOR FIDELIDADE NOS MODELOS CONFECCIONADOS. POTE COM 1KG.				
Dotação: Acesso: 1407 Projeto: 2325 Despesa: 3390 30 10 000000 Qtdade: 2,00						
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP					36,0000	72,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA					34,7800	69,5600
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.					23,0000	46,0000
				Preço Médio:	31,2600	62,5200
0000 022 FR	2,00	ISOLANTE PARA RESINA ACRILICA,ALGINATO DE SÓDIO. LAURIL SULFATO DE SÓDIO, TRISODIO FOSFATO, MELTIPARABENO, AGUA DEIONIZADA, FRASCO COM 500ML.				
Dotação: Acesso: 1407 Projeto: 2325 Despesa: 3390 30 10 000000 Qtdade: 2,00						
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.					49,0000	98,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA					48,8100	97,6200
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP					44,0000	88,0000
				Preço Médio:	47,2700	94,5400
0000 023 CX	70,00	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO; PRODUZIDO COM LÁTEX NATURAL; RESISTENTE A TRAÇÃO; TAMANHO 15 X 15 CM. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 26 PEÇAS				
Dotação: Acesso: 1407 Projeto: 2325 Despesa: 3390 30 10 000000 Qtdade: 70,00						
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP					49,0000	3.430,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA					41,9200	2.934,4000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.					34,0000	2.380,0000
				Preço Médio:	41,6400	2.914,8000
LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO; PRODUZIDO COM LÁTEX						



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

0000 024 CX	300,00	NATURAL; RESISTENTE A ATRAÇÃO; NA COR AZUL; TAMANHO 13,5 X 13,5 CM. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 26 PEÇAS
-------------	--------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 300,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	49,0000	14.700,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	39,4200	11.826,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	34,0000	10.200,0000
Preço Médio:	40,8100	12.243,0000

0000 025 EMB	350,00	PASTA PROFILÁTICA-COM FLÚOR, POUCO ABRASIVA E HOMOGENEAMENTE DISTRIBUÍDA. SABOR MENTA E TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM COM 90GR.
--------------	--------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 350,00

0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	15,4100	5.393,5000
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	15,0000	5.250,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	8,0000	2.800,0000
Preço Médio:	12,8000	4.480,0000

0000 026 BLC	600,00	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM DUPLA FASE, COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E A UMIDADE. BLOCO COM 12 FOLHAS.
--------------	--------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 600,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	16,0000	9.600,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	13,0000	7.800,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	6,0000	3.600,0000
Preço Médio:	11,6700	7.002,0000

0000 027 EMB	50,00	PLACA ACETATO, FORMATO REDONDO, ESPESSURA 0,65 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE MOLDEIRAS E PLACAS, BASE PLASTIFICADA. EMB COM 10 UNIDADES.41
--------------	-------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 50,00

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	47,0000	2.350,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	45,6900	2.284,5000
1612921 LSIS.A	24,9000	1.245,0000
Preço Médio:	39,2000	1.960,0000

0000 028 EMB	50,00	PLACA ACETATO, FORMATO REDONDO, ESPESSURA 1 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE MOLDEIRAS E PLACAS, BASE PLASTIFICADA. EMB COM 10 UNIDADES.
--------------	-------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 50,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	79,0000	3.950,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	50,1500	2.507,5000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	47,0000	2.350,0000
Preço Médio:	58,7200	2.936,0000

0000 029 EMB	50,00	PLACA ACETATO, FORMATO REDONDO, ESPESSURA 1,5 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE MOLDEIRAS E PLACAS, BASE PLASTIFICADA. EMB COM 10 UNIDADES.
--------------	-------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 50,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	94,0000	4.700,0000
--	---------	------------



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	47,0000	2.350,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	25,5900	1.279,5000
Preço Médio:	55,5300	2.776,5000

0000 030 EMB 50,00	PLACA ACETATO, FORMATO REDONDO, ESPESSURA 2 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE MOLDEIRAS E PLACAS, BASE PLASTIFICADA. EMB COM 10 UNIDADES	
---------------------------	--	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 50,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	136,0000	6.800,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	59,0100	2.950,5000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	47,0000	2.350,0000
Preço Médio:	80,6700	4.033,5000

0000 031 EMB 50,00	PLACA SILICONE, FORMATO REDONDO, ESPESSURA 3 MM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE MOLDEIRAS E PLACAS, BASE PLASTIFICADA. EMB COM 10 UNIDADES.	
---------------------------	--	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 50,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	145,0000	7.250,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	47,0000	2.350,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	38,4100	1.920,5000
Preço Médio:	76,8000	3.840,0000

0000 032 RL 500,00	PLÁSTICO FILME DE PVC (28CM X 300M)	
---------------------------	--	--

Descrição adicional: APROXIMADAMENTE 28 CM X 300 M, ESTICÁVEL E TRANSPARENTE. ROLO COM TRILHO CORTANTE.

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 500,00

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	127,0000	63.500,0000
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	55,0000	27.500,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	48,9200	24.460,0000
Preço Médio:	76,9700	38.485,0000

0000 033 FR 2,00	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO- MONÔMERO 250 ML ,INDICADO PARA CONSERTOS E REEMBASAMENTOS.	
-------------------------	--	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 2,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	86,0000	172,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	77,0000	154,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	62,0100	124,0200
Preço Médio:	75,0000	150,0000

0000 034 FR 5,00	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ- POLÍMERO DE 440 GRAMAS, NA COR INCOLOR.	
-------------------------	--	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 5,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	180,0000	900,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	88,0000	440,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	50,0800	250,4000
Preço Médio:	106,0300	530,1500

RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA PARA		
---	--	--



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

0000 035 UN	5,00	RECOBRIMENTO CERVICAL, CONTENDO 75% DE CARGA MINERAL. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, BIS-EMA, TEGMA, UDMA, BHT, FOTOINICIADOR, CARGAS E PIGMENTOS. SERINGA COM 4 GRAMAS, NA COR G3 (ROSA)
-------------	------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 5,00

0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	77,7100	388,5500
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	72,0000	360,0000
1612921 LSIS.A	50,9000	254,5000
Preço Médio:	66,8700	334,3500

0000 036 PAC	800,00	ROLOS DE ALGODÃO DENTAL MACIO E COM MÁXIMO PODER DE ABSORÇÃO. CILÍNDRICOS E ESTERILIZÁVEIS. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 100 UNIDADES.
--------------	--------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 800,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	5,5000	4.400,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	3,4200	2.736,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	3,0000	2.400,0000
Preço Médio:	3,9700	3.176,0000

0000 037 PAC	800,00	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEIS CONFECCIONADOS COM PVC ATÓXICO, NÃO RECICLADO; COM PONTAS FUNDIDAS QUIMICAMENTE AOS TUBOS ATRAVÉS DE BUTANONA; TAMANHO MÍNIMO DE 13 CM; FABRICADO COM FIO GALVANIZADO PARA EVITAR OXIDAÇÃO; APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 40 UNIDADES AZUL OU COLORIDAS.
--------------	--------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 800,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	15,0000	12.000,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	13,0000	10.400,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	9,9800	7.984,0000
Preço Médio:	12,6600	10.128,0000

0000 038 EMB	250,00	TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. COM APLICAÇÃO DE CAMADA REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MONOFACE.
--------------	--------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 250,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	18,0000	4.500,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	17,0000	4.250,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	14,1700	3.542,5000
Preço Médio:	16,3900	4.097,5000

0000 039 EMB	250,00	TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. COM APLICAÇÃO DE CAMADA REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; MONO FACE.
--------------	--------	---

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 250,00

0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	18,0000	4.500,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	17,0000	4.250,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	12,0400	3.010,0000
Preço Médio:	15,6800	3.920,0000

TIRA ABRASIVA DE LIXA DE POLIÉSTER COBERTO COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA POLIMENTO DENTAL. TAM: 4MM X 170 MM. UTILIZADA NA



LICITAÇÕES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

0000 040 EMB	250,00	REGULARIZAÇÃO EM RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS A BASE DE RESINAS COMPOSTAS; DEVERÃO SER FLEXÍVEIS PARA SE ADAPTAR AO CONTO RNO DAS REGIÕES PROXIMAIS; TER CENTRO NEUTRO FACILITANDO A INSERÇÃO ENTRE OS DENTES; GRANULAÇÃO GROSSA E MÉDIA; EMBALAGEM COM 150 UNIDADES.
--------------	--------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 250,00

0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	40,5800	10.145,0000
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	25,0000	6.250,0000
0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	19,0000	4.750,0000
Preço Médio:	28,1900	7.047,5000

0000 041 EMB	250,00	TIRA MATRIZ TRANSPARENTE DE POLIESTER PARA USO ODONTOLOGICO. TAM: 10MM X 120MM X 0,05MM. EMBALAGEM DE 50 UNIDADES.
--------------	--------	--

Dotação:Acesso: 1407 | Projeto: 2325 | Despesa: 3390 30 10 000000 | Qtdade: 250,00

0141762 DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA.	7,0000	1.750,0000
0141790 DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP	6,0000	1.500,0000
0022169 TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA	5,3400	1.335,0000
Preço Médio:	6,1100	1.527,5000

Total Mínimo: 1.104,2500 5.259.942,8200

Total Médio: 1.471,5300 6.134.290,1300

RESUMO DAS DOTAÇÕES

Acesso	Projeto	Despesa	Vinculação	Total(VM)
1407	2325	3390 30 10 000000	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual	6.134.624,7731
				VM DOTAÇÕES: 6.134.624,7731

Informações referente a Proposta

FORNECEDOR: 141762 - DENTARIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGRENSE LTDA. - COTAÇÃO: CONTRATAÇÕES ANTERIORES/REGISTRO DE PREÇOS

FORNECEDOR: 141790 - DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - EPP - COTAÇÃO: CONTRATAÇÕES ANTERIORES/REGISTRO DE PREÇOS

FORNECEDOR: 22169 - TRADEMARK BANCO DE DADOS LTDA - COTAÇÃO: PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

FORNECEDOR: 1612921 - LSI S.A - COTAÇÃO: INTERNET NÃO TIVE ORÇAMENTOS SUFIENTES

FORNECEDOR: 23477 - DENTALSHOP PRODODONTOLOGICOS - COTAÇÃO: INTERNET NÃO TIVE ORÇAMENTOS SUFICIENTES

Outras Informações do Pedido

Local de Entrega: ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA ARTHUR SCHILCHTING,Nº 231 BAIRRO JARDIM GLORIA BENTO GONÇALVES.

Itens de Interesse para amostra: Solicitado amostra para todos os itens.

Local de entregaa da amostra: SECRET. MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, RUA 10 DE NOVEMBRO



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

Abertura de processo licitatório para Aquisição de materiais Odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde de Bento Gonçalves.

1.1. Licitações vigentes

1.1. Licitações vigentes

Existe contratação com o mesmos mesmos itens,mas com quantidades insuficientes e/ou com prazo de vigência próximo de encerrar.

ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO:

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO

Considerando que a nova lei de licitações e de cumprimento obrigatório a partir de 02 de janeiro de 2024 o Plano de Contratação Anual deste ano está em fase de elaboração.

3. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

3. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

A licitante deve ser distribuidora de materiais odontológicos.

3.1. Características

3.1. Características

A descrição detalhada dos itens consta no pedido de compra, anexo ao presente estudo técnico preliminar.

3.2. Forma de prestação e prazos de entrega

3.2. Forma de prestação e prazos de entrega

a)O objeto da licitação deverá ser entregue até 30 dias, após o recebimento do empenho, no Almoxarifado Central, localizado na Rua Arthur Schilchting, n.º 231, bairro Jardim Glória, CEP 95.701-210, em direção à estrada da vindima, neste Município, no horário das 07:30 as 11:00 / 13:00 as 16:30, de segunda a sexta-feira, de acordo com as quantidades solicitadas no empenho. Dúvidas: contatar através do whatsapp (54) 9 9221-4921.

b) A entrega dos itens será em remessa única;

c)Será observado acondicionamento e preservação da integridade dos itens entregues.

3.3. Obrigações das partes

3.3. Obrigações das partes

Conforme descrição e conferencia do empenho quando enviado ao fornecedor.

4. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES

4. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

A estimativa está de acordo com o previsto para uso (considerando o aumento no número de atendimentos), conforme solicitação da coordenação do serviço em anexo.

5. ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO

5. ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO

Itens adquiridos em empresas fornecedoras de material hospitalar e em distribuidoras de material hospitalar.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R\$ 5.500.000,00

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução como um todo não envolve necessidade de manutenção e assistência técnica, assim não se faz necessário outras providências.

A aquisição será de itens embalados e prontos para uso.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

A adjudicação será por item.

9. RESULTADOS PRETENDIDOS

9. RESULTADOS PRETENDIDOS

O resultado esperado é manter um registro de preços dos materiais que fazem parte da lista das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

10. PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO

10. PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS AO CONTRATO

Não se aplica.

10.1. Indicação de gestor e fiscal

10.1. Indicação de gestor e fiscal

Indica-se como gestor da presente contratação secretária de saúde Daiane Piuco e como fiscal Leticia Caineli/Monica de Anjos.

11. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

11. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Não se aplica.



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

12. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

12. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

Após o uso, os itens serão desprezados conforme normas de segregação de resíduos dos serviços de saúde.

O recolhimento dos resíduos é feita por empresa especializada, contratada pelo município, que dá destino final à todo material descartado.

13. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

13. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Daremos encaminhamento ao processo licitatório para ter disponibilidade dos itens para os atendimentos nos serviços de saúde no município

14. JUSTIFICATIVA PARA O NÃO PREENCHIMENTO DE ALGUM ITEM

14. JUSTIFICATIVA PARA O NÃO PREENCHIMENTO DE ALGUM ITEM

Os itens que não foram preenchidos não se aplica ao objeto.

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1. OBJETO

A LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO FINAL MANTER REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

1.1. Natureza do Objeto

1.1. Natureza do Objeto

serviços comuns

1.2. Quantitativos

1.2. Quantitativos

As quantidades encontram-se no pedido de compras.

1.3. Registro de preços

1.3. Registro de preços

A contratação ocorrerá pelo sistema de registro de preços .

1.4. Possibilidade de prorrogação do contrato e/ou ata de registro de preços

1.4. Possibilidade de prorrogação do contrato e/ou ata de registro de preços

O prazo de vigência da contratação é de 01 ano, contado do primeiro dia útil subsequente à publicação no PNCP, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.5. Descrição do objeto/serviço



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

1.5. Descrição do objeto/serviço

Descrição/especificação detalhada dos itens conforme planilha em anexo.

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Manter os atendimentos do Município de Bento Gonçalves

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A licitação tem por objetivo final manter registro de preços para futuras aquisições conforme necessidade da secretaria de saúde.

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

A empresa deverá realizar a entrega do item conforme descrição do empenho encaminhado para o almoxarifado da secretaria de saúde.

4.1. Qualificações técnicas

4.1. Qualificações técnicas

Não se aplica.

4.1.1. Atestado de capacidade técnico-profissional

4.1.1. Atestado de capacidade técnico-profissional

Não se aplica.

4.1.2. Atestado de capacidade técnico-operacional

4.1.2. Atestado de capacidade técnico-operacional

Não se aplica.

4.1.3. Pessoal técnico disponível

4.1.3. Pessoal técnico disponível

Não se aplica.

4.1.4. Demais requisitos técnicos

4.1.4. Demais requisitos técnicos

Não se aplica.

4.1.5. Visita técnica

4.1.5. Visita técnica

Não se aplica.

4.2. Para o fornecimento de bens

4.2. Para o fornecimento de bens



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

(x) marca/fabricante (x) modelo

4.2.1. Requisitos técnicos do produto

4.2.1. Requisitos técnicos do produto

Não se aplica

4.2.2. Amostras/catálogo

As licitantes detentoras da melhor oferta, deverão enviar, no prazo máximo de até 5 dias, a contar da data da sessão pública de disputa de preço, amostra para todos os itens, para o Almoxarifado Central, localizado na Rua Arthur Schilchting, n.º 231, bairro Jardim Glória, CEP 95.701-210, em direção à estrada da vindima, neste Município, no horário das 07:30 as 11:00 / 13:00 as 16:30, de segunda a sexta-feira.

a) As licitantes deverão agendar com antecedência a entrega dos itens, através do whatsapp (54) 9 9221-4921 do Almoxarifado Central. Conforme a disponibilidade, em caráter excepcional, o agendamento poderá ocorrer no mesmo dia da entrega.

b) Todas as amostras deverão ser identificadas com o número do pregão, número do item (conforme tabela do Anexo I), nome do fabricante, marca, modelo e razão social da licitante;

c) As amostras serão analisadas por Comissão Especial designada pela Portaria nº 91.553/2021, que observarão as especificações do produto constantes no Anexo I, para emissão de parecer técnico;

d) É de responsabilidade da licitante apresentar as amostras, caso não o faça ou apresente-as em desacordo com as exigências do edital e/ou parecer desfavorável após a avaliação, tal fato implicará na desclassificação da mesma, ficando sujeita às sanções de advertência, multa e/ou suspensão.

4.3. Subcontratação

4.3. Subcontratação

Não será permitida sub contratação

4.4. Garantia

4.4. Garantia

Não se aplica.

5. EXECUÇÃO DO OBJETO

5. EXECUÇÃO DO OBJETO

Entrega em até 30 dias após emissão do empenho.

5.1. Local

5.1. Local

No Almoxarifado Central, localizado na Rua Arthur Schilchting, n.º 231, bairro Jardim Glória, CEP 95.701-210, em direção à estrada da vindima, neste Município, no horário das 07:30 as 11:00 / 13:00 as 16:30, de segunda a sexta-feira.



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

6. GESTÃO DO CONTRATO

6. GESTÃO DO CONTRATO

a) O objeto da licitação deverá ser entregue até 30 dias, após o recebimento do empenho, no Almoxarifado Central, localizado na Rua Arthur Schilchting, n.º 231, bairro Jardim Glória, CEP 95.701-210, em direção à estrada da vindima, neste Município, no horário das 07:30 as 11:00 / 13:00 as 16:30, de segunda a sexta-feira, de acordo com as quantidades solicitadas no empenho. A licitante deverá agendar, com antecedência, a entrega dos itens, através do whatsapp (54) 9 9221-4921. Conforme disponibilidade, em caráter excepcional, o agendamento poderá ocorrer no mesmo dia da entrega;

b) A entrega do item será em remessa única;

Os itens devem corresponder à amostra apresentada e aprovada.

Os bens serão recebidos provisoriamente, pelo prazo de 5 dias, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal, pelo(a) responsável. Para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta. O responsável pelo recebimento fará conferência da integridade e da temperatura do material a ser recebido. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 30 dias úteis, a contar do recebimento provisório. Todo e qualquer fornecimento de material fora do estabelecido no Edital será imediatamente notificado à licitante vencedora, que ficará obrigada a substituí-los e/ou refazê-los no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sujeitando-se, também, às sanções previstas no Edital.

Fiscal: Mônica Ferreira dos Anjos

Gestão : Daiane Piuco

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

Os itens serão recebidos provisoriamente e após segunda conferência será feito o recebimento em definitivo.

Se houver itens em desacordo deverá ser procedida a substituição conforme exemplificado anteriormente.

Será feito também a conferência nota fiscal X empenho; constatado a legalidade dos documentos será encaminhado para assinatura de controle interno e secretário da pasta.

Após este trâmite será encaminhado ao setor financeiro para pagamento.

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO

8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO

Os pagamentos serão realizados em até 30 (trinta) dias, devendo ter emissão prévia do empenho e mediante a apresentação da nota fiscal correspondente à forma de entrega definida previamente (se parcelado ou não), após a conferência e confirmação de que a mercadoria/serviço atende todos os critérios estabelecidos neste Termo de Referência.

8.1. Forma de julgamento

8.1. Forma de julgamento

MENOR PREÇO

8.2. Adjudicação do objeto

8.2. Adjudicação do objeto

Adjudicação por item

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R\$ 5.500.000,00

9.1. Forma utilizada para composição do valor



LICITAÇÕES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

9.1. Forma utilizada para composição do valor

Pesquisa direta com 3 fornecedores em razão dos mesmos serem localizados próximos ao município e já terem trabalhado conosco, além de nos terem enviado orçamento.

9.2. Parâmetros para composição do valor

9.2. Parâmetros para composição do valor

A escolha para a composição dos valores foi por menor preço, em razão de apresentar maior vantajosidade ao município.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 003 - FMS - ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE DE SAÚDE

Referência de Dotação: 1548

33390300000000000000-Material de Consumo

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 003 - FMS - ATENÇÃO DE MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE DE SAÚDE

Referência de Dotação: 1406

33390300000000000000-Material de Consumo

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 002 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE

Referência de Dotação: 1407

33390300000000000000-Material de Consumo

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 002 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE

Referência de Dotação: 1549

33390300000000000000-Material de Consumo

ORDENADOR DE DESPESA

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA
PREFEITO(A) MUNICIPAL

MICHELE AGNOLIN